Kính gửi: Văn phòng công chứng Đồng Phú

Ngày 14/10/2019, Sở Tư pháp nhận được hồ sơ “Đăng ký tập sự hành

nghề công chứng” của ông Phạm Quốc Cường - Sinh năm 1973, ông Nguyễn

Đoàn Nhị Sơn - Sinh năm 1973, đăng ký tập sự hành nghề tại Văn phòng công

chứng Đồng Phú.

Sở Tư pháp trả lời như sau:

Ông Sơn và ông Cường đang có tên trong Danh sách người tập sự hành

nghề công chứng của Sở Tư pháp tỉnh Bình Phước. Nơi tập sự: Văn phòng công

chứng Nguyễn Vinh Huy (nay là Văn phòng công chứng Nguyễn Lan Anh).

Người hướng dẫn tập sự là ông Nguyễn Vinh Huy.

Ông Cường, ông Sơn tạm dừng tập sự từ ngày 01/3/2019 theo văn bản số

27/TB-VPCC ngày 18/3/2019 của Văn phòng công chứng Nguyễn Lan Anh.

Sở Tư pháp đã có văn bản số 189/STP-GD&BTTP ngày 23/8/2019 và có

buổi làm việc trực tiếp với bà Nguyễn Thị Lan Anh ngày 26/9/2019, hướng dẫn

Văn phòng công chứng Nguyễn Lan Anh và ông Cường, ông Sơn lựa chọn để

thực hiện đúng một trong các thủ tục quy định tại Điều 4, Điều 5, Điều 6, Điều

12 Thông tư số 04/2015/TT-BTP của Bộ Tư pháp.

Tuy nhiên đến nay Văn phòng công chứng Nguyễn Lan Anh và ông Sơn,

ông Cường không thực hiện theo hướng dẫn.

Nay các ông Nguyễn Đoàn Nhị Sơn, Phạm Quốc Cường và Văn phòng

công chứng Đồng Phú gửi hồ sơ đăng ký tập sự theo thủ tục quy định tại Điều 2

Thông tư số 04/2015/TT-BTP là không có cơ sở để giải quyết.

Vì vậy, Sở Tư pháp thông báo không thụ lý hồ sơ. Hướng dẫn ông Sơn,

ông Cường liên hệ với Văn phòng công chứng Nguyễn Lan Anh thực hiện đúng

thủ tục quy định tại điểm e khoản 1 và khoản 2 Điều 6 Thông tư số 04/2015/TT-

BTP về việc chấm dứt tập sự hành nghề công chứng do tạm dừng tập sự quá 6

tháng theo quy định tại khoản 2 Điều 5 Thông tư số 04/2015/TT-BTP.

Ông Sơn, ông Cường tiếp tục thực hiện thủ tục đăng ký tập sự lại theo

quy định tại khoản 3 Điều 6 Thông tư số 04/2015/TT-BTP.

Sở Tư pháp thông báo và hướng dẫn ông Nguyễn Đoàn Nhị Sơn, Phạm

Quốc Cường, Văn phòng công chứng Đồng Phú, Văn phòng công chứng

Nguyễn Lan Anh biết, thực hiện.

UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

           SỞ TƯ PHÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:          /STP-GD&BTTP
V/v không thụ lý hồ sơ đăng ký

tập sự hành nghề công chứng

của ông Phạm Quốc Cường,

ông Nguyễn Đoàn Nhị Sơn

  Bình Phước, ngày           tháng 10 năm 2019

Nếu có vướng mắc, xin liên hệ ông Dương Văn Hiếu (ĐT: 0364792222) -

Chuyên viên Phòng GD&BTTP để được hướng dẫn thêm

 (Gửi trả lại: Toàn bộ hồ sơ đăng ký tập sự hành nghề công chứng của

ông Cường, ông Sơn)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc (để báo cáo);

- PGĐ (phụ trách);

- Trung tâm PVHCC tỉnh;

- VPCC Nguyễn Lan Anh (để thực hiện);

- VPCC Đồng Phú;

- Ông Phạm Quốc Cường (để biết);

- Ông Nguyễn Đoàn Nhị Sơn (để biết);

- Website STP;

- Lưu: VT, GD&BTTP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

		stttt@danang.gov.vn
	2019-10-17T08:08:38+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Nguyễn Trọng Trí<nguyentrongtri.stp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-10-17T08:21:28+0700
	Việt Nam
	Sở Tư pháp<sotp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-10-17T08:21:45+0700
	Việt Nam
	Sở Tư pháp<sotp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-10-17T08:21:55+0700
	Việt Nam
	Sở Tư pháp<sotp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!